
令和５年４月吉日  

 

４年・５年・６年保護者 様  

  

 

                          嵐山町立志賀小学校  

校長  髙田  享  

 

 

                                                                                         

志賀小学校緊急対応マニュアルの配付について  

 

 春暖の候、保護者の皆様には、日頃から本校の教育に御理解・御協力をいただ

いていることに感謝申し上げます。  

さて、標記の件につきまして、数年前の台風１９号による甚大な被害が嵐山町

や近隣の市町村でも起こりましたことを受けまして、児童のさらなる安全を確保

するため、「嵐山町立志賀小学校緊急対応マニュアル」を作成いたしました。  

普段から携帯できるようなよう「バックやかばん等に挟んで持ち歩くことが可

能なサイズ」で作成いたしました。  

つきましては、「私の緊急メモ」欄に各御家庭の判断で必要事項を記入し、お

子様と共有していただきたいと存じます。本校では、４年生以上の児童に配布し

ます。  

何か御質問等がある場合には、下記の連絡先にお問い合わせいただきますよう

お願いいたします。  

 

 

    「嵐山町立志賀小学校緊急対応マニュアル」 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                担当 志賀小学校  

教頭 市川わかゆ  

                                TEL 0493-62-5888                                    

「私の緊急メモ」欄 

 

各ご家庭の判断で、 

必要事項を記入して  

ください。 

 

  


